
 
 

UCHWAŁA NR II.8.2024 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lipnica Murowana 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609), art. 13 ust. 1 pkt. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 3, 
4 i 7 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz 
obwieszczenia Ministra Edukacji z 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust.1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 
waloryzacji (M.P. poz. 174) Rada Gminy Lipnica Murowana uchwala, co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Lipnica Murowana zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł (słownie: jeden złoty 44/100) za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolach publicznych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lipnica Murowana. 

2. Miesięczny koszt opłaty ustalony jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad pięć godzin realizowanej podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego dziennie w danym miesiącu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 i ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 3. Określa się, że w uzasadnionych przypadkach z powodu bardzo trudnej sytuacji losowej rodziny 
dziecka, w szczególności: pożaru lub zalania domu, nagłej, ciężkiej choroby członka rodziny dziecka, 
nieszczęśliwego wypadku członka rodziny dziecka, śmierci rodzica (prawnego opiekuna) Wójt Gminy może 
zwolnić z opłaty miesięcznej o której mowa w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały po złożeniu pisemnego wniosku 
przez rodzica (prawnego opiekuna), po uzyskaniu pozytywnej opinii dyrektora przedszkola, na czas ściśle 
określony. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3770



§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIV.339.2022 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia z dnia 28 września 
2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lipnica Murowana oraz uchwała nr XLIII.421.2023 Rady Gminy 
Lipnica Murowana z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV.339.2022 Rady Gminy 
Lipnica Murowana z dnia z dnia 28 września 2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lipnica Murowana. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Bogusława Strugała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3770


	UCHWAŁA NR II.8.2024 RADY GMINY LIPNICA MUROWANA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-03T14:51:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




